Paraná , 11 de Novembro de 2021 + Diário Oficial dos Municípios do Paraná * ANO X|Nº2388

Pontal do Paraná, 09 de novembro de 2021

RUDISNEY GIMENES FILHO
Prefeito Municipal

VINICIUS EPPINGER
Secretária Municipal de Finanças

Publicado por:
Danielli Mendes do Nascimento Alves

Código Identificador:4F4D1814

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORECATU

ADMINISTRAÇÃO
PORTARIA Nº 317, DE 10 DE NOVEMBRO DE 2021

SÚMULA: NOMEIA GESTOR DE CONVÊNIO A
SER CELEBRADO POR INTERMÉDIO DA
SECRETARIA DE ESTADO DO
DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL E DO
TURISMO - SEDEST, PARA A EXECUÇÃO DO
“PROGRAMA PERMANENTE DE
ESTERILIZAÇÃO CIRÚRGICA DE CÃES E
GATOS”, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito do Município de Porecatu, Estado do Paraná, no uso de
suas atribuições que lhe são conferidas por Lei,

DECRETA

Artigo 1º - Fica nomeado o senhor Nixon Richard Ciconato, inscrito
no RG nº 6.971.244-4 - SSP/PR e CPF nº 005.328.369-44, email:
nixon.ciconato(W gmail.com, telefone: (43) 99836-560], como gestor
de convênio a ser celebrado por intermédio da Secretaria de Estado do
Desenvolvimento Sustentável e do Turismo — SEDEST, para a
execução do “Programa Permanente de Esterilização Cirúrgica de
Cães e Gatos”.

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PORECATU,
Estado do Paraná, aos dez dias do mês de novembro do ano de dois
mil e vinte e um. (10.11.2021)

FÁBIO LUIZ ANDRADE
Prefeito

Publicado por:
Odair da Silva Souza

Código Identificador:SB2CFACC

ADMINISTRAÇÃO
DECRETONº 145, DE 10 DE NOVEMBRO DE 2021

DISPÕE SOBRE MEDIDAS DE SOCORRO Á
POPULAÇÃO ATINGIDA POR DESASTRES
NATURAIS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito do Município de Porecatu, Estado do Paraná, no uso das
atribuições que lhe são conferidas por Lei, e em especial as contidas
no Regimento Interno do artigo 19 da lei 962, de 16 de março de
1998,

DECRETA:

Art. 1º Fica aprovado um conjunto de medidas de socorro, assistência
e recuperação, destinadas a corrigir as consegiiências danosas de
eventos naturais, preservar o local e restabelecer o bem estar da
população afetada.

Parágrafo Único — Verificado os danos, os reparos serão efetuados
mediante parecer técnico da COMDEC (Comissão Municipal de

Defesa Civil), e da Assistência Social Municipal, comprovada a
situação de vulnerabilidade da família atingida.

Art. 2º Avaliações de situações anteriores, análises, coletas de
informações, revisões, defesa do patrimônio, observação, alerta,
mobilização , previamente sistematizada, de caráter permanente e que
tem por finalidade proporcionar dados e atitudes que determinarão
medidas acauteladoras, para neutralizar , amenizar e prevenir eventos
desastrosos.

Art. 3º Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PORECATU,
Estado do Paraná, aos dez dias do mês de novembro do ano de dois
mil e vinte e um (10.11.2021).

FABIO LUIZ ANDRADE
Prefeito

Publicado por:
Odair da Silva Souza

Código Identificador:87D90FFD

CÂMARA MUNICIPAL DE PORECATU
RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 10/2021

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 12/2021

RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 10/2021
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 12/2021

A Câmara Municipal de Porecatu, Estado do Paraná, em
conformidade com o artigo 72, inciso VIII, da Lei Federal nº
14.133/202] e com base nas informações constantes do procedimento
licitatório nº 12/2021, dispensa de licitação nº 10/2021, ratifica o
referido processo para a contratação da empresa Gráfica Tibagi
LTDA- ME, inscrita no CNPJ sob o nº 76.136.496/0001-01 para a
aquisição de material de gráfica para a Câmara Municipal de Porecatu,
com a dotação orçamentária 01.001.01.031.1000.2.002.3.3.90.30.00,
no valor total de R$ 2.735,00 (Dois mil setecentos e trinta e cinco
reais).

Porecatu, 08 de novembro de 2021.

JANAINA BARBOSA DA SILVA
Presidente

Publicado por:
Waldenir Antonio de Oliveira Júnior
Código Identificador: AS6FDO2]

LICITAÇÃO
EXTRATO DO EDITAL

EXTRATO DE EDITAL:

PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO Nº 155/202]
PREGÃO PRESENCIAL Nº 92/2021
MENOR PREÇO POR: LOTE
DATA DA REALIZAÇÃO: 23/11/2021
HORÁRIO DE INÍCIO DA DISPUTA:às 09:00 horas
LOCAL: Prefeitura do Município de Porecatu — Paraná

LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA MICROEMPRESA E
EMPRESA DE PEQUENO PORTE SEDIADA
REGIONALMENTE

Objeto: Aquisição parcelada de pães, bolos, salgados e derivados
para Secretaria de Saúde, Secretaria de Administração e
Secretaria de Educação.

Valor: Valor máximo da licitação: R$ 36.212,43 (trinta e seis mil
duzentos e doze reais e quarenta e três centavos).

Dotações Orçamentárias:
Secretaria de Saúde: 11.01.1030202002.052-33.90.30-184 e
33.90.30.07.99-1695

Paraná , 11 de Novembro de 2021 + Diário Oficial dos Municípios do Paraná * ANO X|Nº2388

Secretaria de Administração:05.01.0412201402.008-33.90.30-34 e
33.90.30.07.99-1667
Secretaria de Educação: 05.01.0412201402.008-33.90.30-578

Download do edital:
http://portaltransparencia.porecatu.pr.gov.br/transparencia/licitacoes

Telefone para contato: (0xx43) 3623-1429
E-mail: pmplicitacao(Wonda.com.br

Publicado por:
Adrian Fablicio Gonçalves

Código Identificador:| FFEFC6E

LICITAÇÃO
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL 87/2021

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
Procedimento Licitatório 145/2021
Pregão Presencial nº 87/2021
Objeto: Aquisição de gêneros Alimentícios e material de higiene para
Secretaria de Serviço Social.

Porecatu, 09 de novembro de 2021.

FÁBIO LUIZ ANDRADE
Prefeito Municipal

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO
Procedimento Licitatório 145/2021]
Pregão Presencial nº 87/2021
Objeto: Aquisição de gêneros Alimentícios e material de higiene para
Secretaria de Serviço Social.
Contratada: SUPERMERCADO CICONATO LTDA-ME, CNPJ nº
14.313.427/0001-54.
Valor: R$ 7.312,50 (sete mil trezentos e doze reais e cinquenta
centavos) referido aos itens 8,9 e 19.
Dotação orçamentária: 12.02.082440210.2.069.3390.30.00.00-1963

Porecatu, 09 de novembro de 2021.
Publicado por:

Adrian Fablicio Gonçalves
Código Identificador:7F03E77]

LICITAÇÃO
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL 87/2021

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
Procedimento Licitatório 145/2021
Pregão Presencial nº 87/2021
Objeto: Aquisição de gêneros Alimentícios e material de higiene para
Secretaria de Serviço Social.

Porecatu, 09 de novembro de 2021.

FÁBIO LUIZ ANDRADE
Prefeito Municipal

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO
Procedimento Licitatório 145/2021]
Pregão Presencial nº 87/2021
Objeto: Aquisição de gêneros Alimentícios e material de higiene para
Secretaria de Serviço Social.
Contratada: MAX CESTAS.COM LTDA CNPJ nº 41.651.458/0001-
98.
Valor: R$ 84.412,50 (oitenta e quatro mil quatrocentos e doze reais e
cinquenta centavos) referido aos itens
1,2,3,4,5,6,7,10,11,12,13,14,15,16,17,18,20,21,22 e 23.

Dotação orçamentária: 12.02.082440210.2.069.3390.30.00.00-1963

“Porecatu, 09 de novembro de 2021.

Publicado por:
Adrian Fablicio Gonçalves

Código Identificador: DD3D626E

LICITAÇÃO
RATIFICAÇÃO DE DISPENSA 41/2021

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Fábio Luiz Andrade, Prefeito Municipal de Porecatu, Estado do
Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei:

Com base nas informações constantes do procedimento administrativo
nº 153/2021, dispensa de licitação nº 41/2021, que tem por objeto
Aquisição de dosador para maquinas de lavar roupas automatizada
com CLP, com caixa de bomba de aço inox aisi 304, placa interface
remota, entrada para até 8 sinais 220 VCA ou 24V com opção de até &

bombas de dosagem de 350ML/MIN, saída temporizada com ajuste
para acionamento da solenoide da agua de diluição automática, moto
redutores de 160RPM, arcaça das bombas injetadas em polietileno,
tampa das carcaças injetadas em acrílico, com rolamento para o eixo,
roletes em OS alto impacto, suporte do rolete em aço inox selastic,
composição de neoprene, no valor de R$ 3.950,00 (três mil
novecentos e cinquenta reais), com a dotação orçamentária
11.01.103010200.1.007.4490.52.00.00-1876, considerando que foram

observados os procedimentos elencados no artigo 38, bem como
instruído conforme o estabelecido no artigo 24 inciso XXVI da Lei nº
8.666/93 e artigo 32 do Decreto nº 6.017/2007, RATIFICO o
procedimento licitatório. Em consequência, fica convocado BELA
KOMPRA DISTRIBUIDORA-EIRELI, CNPJ 29.530.767/0001-04,
sediada na Rua Maria Tomazelli nº 55, centro, no município de Bela
Vista do Paraiso-PR, para a assinatura do contrato, nos termos do
artigo 64 caput do citado diploma legal, sob as penalidades da Lei.

Publique-se.

Porecatu, 10 de novembro de 2021.

FÁBIO LUIZ ANDRADE
Prefeito Municipal

Publicado por:
Adrian Fablicio Gonçalves

Código Identificador:5418E969

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO AMAZONAS

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO
PORTARIA Nº 119 - NOMEIA DIRCELENE MARTINS

GOMES DA COSTA GESTORA DO CONVÊNIO JUNTO À

SECRETARIA ESTADUAL DE AGRICULTURA

PORTARIA Nº 119 DE 10 DE NOVEMBRO DE 2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE PORTO AMAZONAS,
ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais e
especialmente nos termos da Lei Orgânica do Município de Porto
Amazonas;
CONSIDERANDOa Portarianº 025 de 29 de janeiro de 2021

RESOLVE

Art. 1.º Nomear DIRCELENE MARTINS GOMES DA COSTA,
brasileira, casada, portadora da CIRG nº 4487198-0 SSP-PR, e inscrita
no CPF nº 742.185.819-91, residente e domiciliada a Rua Barão do
Cerro Azul, 447, Centro, em Porto Amazonas, conforme Portaria de
nomeação n.º 025 de 29 de janeiro de 2021, como gestora do
Convênio junto a Secretária Estadual de Agricultura, Projeto de
Hortas Comunitárias Urbanas.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Edifício da Prefeitura de Porto Amazonas, Estado do Paraná, em 10 de
novembro de 2021.